
入  札  説  明  書  （航空防除用誘殺板）  

                                                                

 

 １  一般競争入札に付する事項  

 （１）名称：令和７年度ミカンコミバエ防除用単剤誘殺板（航空防除用３回分）  

 （２）数量：誘殺板  157,206 枚  

 （３）内容：下記①のボードに③の加工を施し、②の登録農薬を 10g 吸着させる。  

①ボードの規格： ﾀﾞｲｹﾝﾋﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ JISA ｰ 5905A 級 ｲﾝｼｭﾚｰｼｮﾝﾎﾞｰﾄﾞ。 45×45×9 ㎜。   

      ②登録農薬  

登録番号  農薬の名称  農薬登録を有する者  

第 15097 号  ユーゲサイドＤ  サンケイ化学株式会社  

第 22099 号  サンケイユーゲサイドＤ  琉球産経株式会社  

第 22100 号  一農ユーゲサイドＤ  第一農薬株式会社  

      ③印字：誘殺板１枚１枚に「危（文字色：赤）」という文字を印字する。  

 

２   競争入札に参加する者に必要な資格  

 （１）沖縄県競争入札参加資格者名簿 (種別：薬品類  種目：農業薬品）に登録され  

   た者であること。  

（２）過去２年間に沖縄県内において、調達する物品の納入に関し、２件以上の実績

を有する者であること。  

 （３）調達する物品に関し、入札説明書に記載する期日までに納入が可能であること。  

 

３  申請の方法等  

 （１） 申 請 の 方 法  こ の 公 告 に よ る 一 般 競 争 入 札 の 参 加 資 格 （ 以 下 「 入 札 参 加 資 格 」 と

いう。）の登録を申請する者は、次に揚げる書類（以下「申請書等」という。）を直

接又は書留郵便により⑵に揚げる場所に提出するものとする。  

①  一般競争入札参加資格登録申請書  

②  過去２年間に沖縄県内において、調達する物品の納入に関し、２件以上の実績を

有することを証する書類  

（２） 一 般競 争 入札 参 加資 格 登録 申 請書 等の 配布 場 所及 び 入手 する ため の 手段 、 申請 書

等の提出場所並びに申請に関する問い合わせ先  

①  一 般 競 争 入 札 参 加 資 格 登 録 申 請 書 等 の 配 布 場 所 及 び 入 手 す る た め の 手 段  ② の

場所で配布又は沖縄県病害虫防除技術センターのホームページからダウンロードす

ること。  



②  申 請 書 等 の 提 出 場 所 及 び 申 請 に 関 す る 問 合 せ 先  沖 縄 県 病 害 虫 防 除 技 術 セ ン タ

ー企画管理班  〒 902－ 0072 那覇市字真地 123番地  電話番号 098－ 886－ 3880 

（３） 申 請書 類 等の 受 付期 間  こ の 公告 の日 から 令 和 ７ 年 ７月 24日（木 曜 日） ま で（ 土

曜曜日、日曜日及び休日を除く。）とし、受付時間は、それぞれの日の午前９時から

午後５時までとする。  

（４）申請書類・契約の手続き 等に使用する言語及び通貨  

①  言語  日本語  

②  通貨  日本国通貨  

４  契約条項を示す場所及び期間  

  病害虫防除技術センター企画管理班  〒 902-0072 那覇市真地１２３番地  

  令和７年６月 20 日～令和７年８月１日  

５  入札の場所及び日時  

病害虫防除技術センター  不妊化棟１階会議室  

令和７年８月４日（月曜日）  午前１１時３０分～  

６  入札保証金  

（１）見積る契約金額の 100 分の５以上の金額を６（２）の日時までに沖縄県病害虫

防除技術センターに納付すること。ただし、次の①又は②のいずれかに該当する

ときは、入札保証金の納付が免除される。  

①  競 争 入 札 に 参 加 し よ う と す る 者 が 保 険 会 社 と の 間 に 県 を 被 保 険 者 と す る 入 札 保

証保険契約を締結したとき。  

②  国（独立行政法人、公社及び公団を含む。以下同じ。）又は沖縄県若しくは沖縄

県以外の地方公共団体と種類及び規模をほぼ同じくする契約を締結した実績を有

し、これらのうち過去２か年の間に履行期限が到来した２以上の契約を全て誠

実に履行したことを国又は沖縄県若しくは沖縄県以外の地方公共団体が証明

する書類を提出する場合  

 （２）納付期限：令和７年８月１日（金曜日）  

７  開札に立ち会う者：病害虫防除技術センターの職員２名以上  

８  契約に関する事務担当する部署及び所在地：同上４に同じ  

９  その他必要事項  

 （１）納入方法：分割納入  

 （２）納入場所：①竹富町農林水産課  ② JA おきなわ与那国町支店  

         ③八重山ウリミバエ放飼センター  

 

 

 



 （３）納入期限：  

 ①竹富町農林水産課  ② JA 与那国支店  ③ミバエ放飼センター  

１回目  8 月 21 日（ 21,508 枚）  8 月 21 日（ 5,514 枚）  8 月 21 日（ 25,380 枚） 

２回目  10 月 23 日（ 21,508 枚）  10 月 23 日（ 5,514 枚）  10 月 23 日（ 25,380 枚） 

３回目  1 月 29 日（ 21,508 枚）  1 月 29 日（ 5,514 枚）  1 月 29 日（ 25,380 枚） 

 

（４） 入 札書 の 提出 の 方法 ：  入 札 書は 、郵 送に よ る場 合 を除 き、 ５の 日 時・ 場 所へ 持

参すること。電報及び電送による方法は、認めない。  

（５）郵送による入札を希望する場合の入札書の提出の期限及び方法  

①  期限  令和７年８月１日（金曜日）午後５時  

②  方法  簡易書留郵便により ３（２）② の場所に提出すること。  

（６）落札者の決定方法：  

①  有効な入札書を提出した者で、予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって申

込みをしたものを落札者とする。  

②  落札となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに当該入札者

に く じ を 引 か せ 、 落 札 者 を 決 定 す る も の と す る 。 そ の 場 合 に お い て 、 当 該 入 札 者

の う ち 開 札 に 立 ち 会 わ な い も の 又 は く じ を 引 か な い も の が あ る と き は 、 こ れ に 代

えて当該入札事務に関係のない職員にくじをひかせるものとする。  

 （７）令和７年度内に調達する本契約以外のミカンコミバエ防除用単剤誘殺板（航空

防除用）の一般競争入札に係る広告は少なくとも 24 日前に行う。  

 

 



ミカンコミバエ防除用単剤誘殺板（航空防除用）納入先一覧表

機関名 竹富町農林水産課

住所 〒907-8503　沖縄県八重山郡石垣市美崎町11番地１

電話 0980-82-3116

Fax 0980-83-5863

機関名 JAおきなわ与那国支店

住所 〒907-1801　沖縄県八重山郡与那国町字与那国125番地

電話 0980-87-2254

Fax 0980-87-3229

機関名 沖縄県八重山ウリミバエ放飼センター

住所 〒907-0003　沖縄県八重山郡石垣市平得大俣1273-73

電話 0980-83-3453

Fax 0980-83-3453

2

1

3



 様式56号（その1） 

                             入   札   書 （工事を除く） 

 

入 札 金 額               

 

 

   億 

 

 

 

   千 

 

 

 

   百 

 

 

 

   拾 

 

 

 

   万 

 

 

 

   千 

 

 

 

   百 

 

 

 

   拾 

 

 

 

   円 

 

 

 

 

 

 

入札の目的               令和７年度ミカンコミバエ防除用単剤誘殺板の売買（航空防除用３回分）  

 

引渡の場所               竹富町農林水産課、ＪＡおきなわ与那国支店、 

八重山ウリミバエ不妊虫放飼センター 

 

 

引渡の期限               

 

１回目：令和7年 8月21日  ２回目：令和7年10月23日 

３回目：令和8年 1月29日 

 

 

引 渡 方 法                 分割納入  

 

入札保証金額                （当てはまる番号に〇） 

1. 沖縄県財務規則第100条第1項の規定により、見積る契約 

金額の100分の5以上。（             ） 

2. 沖縄県財務規則第100条第2項第1号の規定により免除。 

3. 沖縄県財務規則第100条第2項第3号の規定により免除。 

 

 

内         訳  

 

品  名 規格 数 量 

（枚） 

単 価 

(円) 

金   額 

(円) 

備考  

 

ミカンコミバエ防除用単剤 

誘殺板 

下記の通

り 

    

157,206 
       

      

      

 

 

 

 

規格：45×45×9mmの誘殺板に、ダイアジノン５％、ＭＥ80％を成分とする誘殺剤10gを吸着。

誘殺板はダイケンビルボードJISA-5905Ａ級インシュレーションボードを使用する。 

  誘殺板には「危」(文字色：赤)を印字 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   上記金額にその100分の10に相当する金額を加算した金額（当該額に１円未満の端数がある 

ときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって納入したいので御呈示の設計書、仕様書、 

契約条項（請負条項）及び財務規則（昭和47年沖縄県規則第12号）並びに御指示事項を承知 

して入札いたします。 

 

        令和  年  月  日 

 

               商  号 

                    入札者 住  所 

                          代表者名                                      代表者印 

               (代理人名)                代理人印 

 

     沖縄県知事 

     支庁の長                沖縄県病害虫防除技術センター所長 殿 

     か い 長            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



委  任  状 

 

私は、         を代理人と定め、下記の件名の入札に関する一切の

権限を委任いたします。 

 

記 

 

１ 件     名   令和７年度ミカンコミバエ防除用単剤誘殺板 

の売買（航空防除用３回分） 

 

２ 代理人使用印鑑 

 

 

 

 

令和   年   月   日 

 

 

住所 

委 任 者   商号 

氏名              代表者印 

 

 

沖縄県病害虫防除技術センター所長 殿 

 


